Néhány részt vagy részt vonjanak el, és ezt az így megvont részt, továbbá néhány egyszerű javadalmat, akármilyen minőségű és méltóságú lett volna, vagy praestimoniákat vagy praestimoniális részeknek nevezetteket, akár már a megüresedés előtt is, az istentiszteletnek és az azokat birtoklóknak a sérelme nélkül, ezzel a kollégiummal egyesítsék és abba kebelezzék be.¹⁶⁹

Azaz: meghatározza a zsinat, hogy milyen épületeket kell megvonni vagy bekebelezni, hogy az adott szeminárium és kollégium működni tudjon.

Ezeket a helyeket birtokolja, még ha a javadalmak fenntartottak vagy gyengék is, és nem lehet sem ezeknek a javadalmaknak az egyesítését és egyesülését visszavonás által felfüggeszteni, sem semmilyen módon akadályozni, hanem teljes egészében, bármiféle – akár kúriabeli – késlekedés nélkül nyerjen végrehajtást, és minden ezzel ellenkező rendelkezés hatályát veszti.¹⁷⁰

Azaz: minden lehetőséget meg kell teremteni, hogy ezen ingatlanokat el tudják birtokolni, amikben a kollégium és a szeminárium zavartalanul tud működni.

A javadalmak, méltóságok, személyiségek és az összes és minden egyes fent említettek bitokosait e részeknek a kifizetésére nemcsak magukért, hanem a díjazásokra is, amelyeket talán más, már említett jövedelmekből fizettek volna, visszavonva mégis az arányos részt, amelyeket az említett díjazásokra nekik fizetniük kell; a helyi püspöknek egyházi cenzúrákkal és egyéb jogi eszközökkel, akár a világi karhatalmat segítségül hívva, ha szükségesnek ítéli, köteleznie kell őket, minden, az összes és minden egyes fent említettet illető kiváltság és exemptio, még ha különös módon követelne is eltörlést (módosítást?), szokás, még ha emberemlékezetet meghaladó lenne is, bármiféle fellebbezés vagy panasz ellenére, amely a végrehajtást akadályozná, hatályát veszti.¹⁷¹

¹⁶⁹ Partem aliquam vel portionem detrahent, et eam portionem sic detractam, nec non beneficia aliquot simplicia, cuiuscumque qualitatis et dignitatis fuerint, vel etiam praestimonia vel praestimoniales portiones nuncupatas, etiam ante vacationem, sine cultus divini et illa obtinentium praeiudicio, huic collegio applicabunt et incorporabunt.

¹⁷⁰ Quod locum habeat, etiamsi beneficia sint reservata vel affecta, nec per resignationem ipsorum beneficiorum uniones et applicationes suspendi vel ullo modo impediri possint, sed omnino, quacumque vacatione, etiamsi in curia, effectum suum coni.praes.impf. sortiantur, et quacumque constitutione non obstante.

¹⁷¹ Ad hanc autem portionem solvendam beneficiorum, dignitatum, personatum, et omnium et singulorum supra commemoratorum possessores non modo pro se, sed pro pensionibus, quas aliis forsan ex dictis fructibus solverent, retinendo tamen pro rata, quidquid pro dictis pensionibus illis erit solvendum, ab episcopo loci per censuras ecclesiasticas et alia iuris remedia compellantur, etiam vocato ad hoc, si videbitur, auxilio brachii saecularis; quibusvis, quoad omnia et singula supradicta, privilegiis, exemptionibus, etiam si